SCRIPTA

Numéro Scripta : 6803

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Neufmesnil, Notre-Dame et Saint-Nicolas de Blanchelande (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : faux

Datation : [1156-1159]

Lieu d'émission : Valognes

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Concession à l'abbaye de Blanchelande d'un terrain situé à Picaувille, avec un droit de foire et de marché. — Acte faux ou falsifié.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CXIX, t. 1, p. 224-225.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 224.

Sur l'authenticité de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 1, p. 224.

Texte établi d'après a

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, baronibus, justiciis, comitibus, vicecomitibus, baillivis et omnibus ministris et fidelibus suis, salutem et dilectionem.

Sciatis me concessisse et dedisse Deo et abbatie Sancti Nicolai de Blanca Landa, et canonici ibidem in ordine Premonstratensi Deo servientibus, quod ipsi habeant super unam plateam quam ipsi habent de dono et feodo Roberti de Sancta Maria Ecclesia, prope Buscum, in parrochia de Piqueauville, unam feriam annuatim in Decollatione Sancti Johannis Baptiste, et mercatum qualibet die Veneris cuiuslibet septimane per annum, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus, exceptis tantummodo murdro et rapo ; et confirmo auctoritate regia eisdem canonici, pro salute anime mee, universa et singula que iidem canonici adquisierunt et que ipsi poterunt in futurum acquirere, construere, edificare in feodo de Busco et in dicta platea et circa, tam in aquis quam in vivariis, pratis, mariscis, calceis, molendinis, viis, semitis, domibus et aliis edificiis, jardinis, alodiis, terris, pascuis, landis, hominibus, redditibus, querelis, placitis, consuetudinibus, libertatibus et omnibus aliis adventuris. Quare volo et precipio quod dicti abbacia et canonici habeant omnia supradicta, in omnibus locis et rebus supradictis, integre et quiete, libere et honorifice, cum omni jure et justicia, dominio et libertate, exceptis solummodo murdro et rapo, si forte evenierint in rebus supradictis. Similiter confirmo dictis abbacie et canonici omnes donationes quas fecit

eisdem Ricardus de Haya, miles meus, tam in Anglia quam Normannia, sicut in cartis ejusdem Ricardi plenius continetur.

Datum apud Valonias.

Testibus : Jordano Taisson, Guillelmo de Lanvale, Roberto de Novo Burgo, Engelgero de Bouhon, Reginaldo de Sancto Valerico, teste etiam meipso.

Actum anno regni mei XXIX.